1 lam unquam habeat poteslalem-; sed sit ha?c.sancla
i_ mater ecclesia peculiaris palroni nostri domini a

magni aposioli 1er B. Pelri,. libéra el absoluta ab

1 omni invasione vel.inquieiadineomnium hominum,
cujuscunque ordinis vel poleslalis esse videantur.
Prselereaaliud consliluo atque in perpetuo confirmo
ut quisquis fugitivorum, de quoçunque loco, pro
quacunque, causa cujuscunquecondiiionissil, ipsum
sanclum lociim vel procinclum ejus fugiens intra-

verit, immunis oninino hanc plenam libertalem

consequalur.
Et infra. Hanc igilur charlain.mea?donalionis et

p liberlalis, in die dedicaiionis prsediclseecclesia?re-
: . çitari jussi coram episcopis, abbalibus, comilibus,

et omnibus opiimatibus Anglia?,omnique populo
r audiente et videnle et secundum aposlolici Leonis

ejusque successorisNicolai coristitulum, excommu-
nicari feci eos qui decretum nostrum infringerent,.
vel infringi permilterent, quantum in ipsis esseL

Quisquisaulem successorum meorum hanc donalio-
nis libertalem flrmiter alque inviolabililer cuslodie-

rit, aîterna corônetur clarilale, coelestisque regni
plena perfriialur felicitate.

Si quis vero, quod absit, eam deslruere volueril,
vel hujus nostri decreli contradictor, convulsor, et
temeralor exstiterit, cum Juda traditore selerno.
analbemati subjaceat, nisi Deoet beato suoapostolo

j) Pelro digna poeniienliasaiisfecerit.

Ut ergo hsecaucloritas nostris et futuris lempori-
bus circa ipsuni sanclum locum perenniter firma
el inviolaiapermaneat, vel per omnia tempora illoesa
custodialur atque conservelur, et ab omnibusopli--'
malibus noslris, et judicibus publieis et privaiis,
melius ac cerlius credalur, manus noslra? subscri-

plione subter eam decrevi.rausroborare, el- idoneos^
testes adnolare, alque sigillo nostro jussimus sir

'-gjliari.
Ego Edwardus,. Dei gratia,- Anglorum rex, hoc

privilegium jussi componere, et composilum cum,

signoDominica?crucis confirmandoimpressi.
Ego Edgida regina omni alacrilale mentis hoc

corroboravi. . .
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Ego Siigandus, sancta?melropolis Ecclesia?Can-
- luariseepiscopus, confirmavi.

EgoEldredus, archiepiseopus Eboracensis Eccle-

sia', consignavi.
Ego Wiliehnus episcopus LondoniensisEcclesise,

ad omnia superscripla consentiens, 'subscripsi.
Ego Herniannus episcopus consénsi et sub-

scripsi.

Ego Wulsuvinus episcopus consénsi et sub-

scripsi.
Ego Walierus episcopus consens! et subscripsi.
Ego Leofricusepiscopusconsénsi et subscripsi.
Ego Giro episcopus consénsi et subscripsi.
Ego "Wullatius episcopus consénsi et sub-

scripsi.
Ego Siwardus episcopus consénsi et subscripsi.
Ego Goduvicius episcopus consénsi et sub-

scripsi.
Ego Agelsiusepiscopusconsénsiet subscripsi.
Ego Eduvinus abbas consénsi et subscripsi.
Ego Agelwiusabbas consénsi el subscripsi.
Ego Leofricus abbas consénsi et subscripsi.
Ego Baldewinusabbas consénsi et subscripsi.
Ego Wulfuvoldusabbas consénsi et subscripsi.
Ego Edmundusabbas consénsi et subscripsi.
Ego Reynbaldus régis cancell., relegi et si-

gillavi.

Ego Osbernus régis capellanus.

À Ego Parus régis capellanus
Ego Rodbertus capellanus.
Ego Haroldusdux.

Ego Eduvinuscornes.

igo Gudcornes.

Ego Leoffewinuscornes.

Ego Markerus cornes.

Ego Esgarus minister.

Ego Condius minister.

Ego Radulphus minister,

Ego Rodbertus minister.

Ego Agelnodusminister.

Ego Wygodusminister.

Ego Adnolhus minister.

Ego Wulfricus miles.
B Ego Sywardus miles.

Ego Godricus miles.

Ego Colomiles.

Ego Wulsuvardus miles.,
Oiimes consentienles susçripsimus stabilila apud

Westmonasterium, quiulo Kal. Januarii, die sanclo-

rum Innoceniium, anno Dominica?Incarnaiionis
millesimosexagesimosexlo, indictione terlia, anno

regni Edwardi nobilissimi et clementissimi régis
vigesirao quinte.

Ego Alfgeaiusnoiarius, ad vicemReynbahliregia?

dignilatis cancellarii, hoc privilegiumscripsi el sub-

C scripsi. In Dei nomine féliciter. Amen.

ANNOMsxxym

SÂNCTUS STEPHÂNUS-

UUNGARORUMREX.PRIM.US.

SANGTI STEPHÀNÎ VITA

AUCTORECART11U1TOAUT CARTHUITIOEPISCOPO.

(ApudBolland.Aclasanclorum,Seplemb. 1.1, die 2, p. 563, ex editione Cracoviensi, col!ala?cumms*
Corsendoncanocl edilioueSurii.).

ADMONÏTIO PMVIA.

1. Varia de bac S. Slepbani Yita variorum sunt
judicia. Auclor nomen et dignilaiem suam siaiim
déclarai in prsefalione bis verbis : « Domino suo
Calaniannorégi prsecelleiilissimoCartbuiius episco-
pus,) elc. Verura non addil cujus eivilalis fuerit
episcopus, neque aliunde id cerlo constat ; quod
non mirabimur, modoconsidéreronspaucos ex epi-
scopisHungaiia?islius lemporisnobis esse cognilos.
Tempusscr'pia?Vila?colligilur ex rege Calamanno,
aut Colonianno,ut alias vocalur ; scriptam enim
fuisse ad ColomannumS. Ladislai successorem,
omnesolim existimarunt, alque islud salis certain
puto, eliamsi nuper se opponere voluerit Godefre-
dus Sehwartziusscriptor helerodoxus, quiannol740
libellum edidit sub lilulo : « Initia religionisCbri-
stiana?inter Hungaros EcclesioeOrientali asserla, »

**Hic scriptor, cura gloriam conversa?Hungaiia?La-
linis ereptara vellet, omnem movit lapidera, ut
verisimile faceret Hungaros primo, ad fideut ad-
ductos esse a Grsecis; conique Vila S. Siephani
régis cura illo asserto coba?rere nonposset, om-
nem auetorilalein proediclseVila? ablatant voluit.
Hac de causa contendit, Vitam serius exaraiara
esse, idq.ueraliunculis quibusdam osteridere nili-
lur. Singulaejus asserla exculiain diligenter.